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Koncerty, wystawy, wspólne śpiewanie, galicyjski maraton filmowy, piesze wycieczki po Krakowie

„Śladami Galicji", plenerowe gotowanie, kiermasz polskiego i ukraińskiego rękodzieła oraz wyrobów

kulinarnych, pokaz mody galicyjskiej – to tylko część atrakcji zaplanowanych w ramach I

Polsko-Ukraińskiego Festiwalu Kultury „Nasza Galicja", który potrwa do jutra (niedziela,

13 października).

Celem Festiwalu jest przypomnienie i prezentacja bogactwa kultury, sztuki, spuścizny

historycznej oraz różnorodności kulturowej dawnej Galicji – leżącej dziś zarówno po stronie

polskiej, jak i ukraińskiej. Imprezę organizuje Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana we

współpracy z Urzędem Miasta Lwowa oraz Urzędem Miasta Krakowa. Projekt został objęty

honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa

oraz Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie.

Gośćmi specjalnymi Festiwalu będą: wokalistka Tonia Matvijenko z Ukrainy, zespół „Klang" z

Rzeszowa oraz krakowski duet Bohater&Styla, który zaprezentuje swoją najnowszą płytę pt.

„JaZzEwoLucJe".

Oprócz występów artystycznych w programie Festiwalu znalazły się także spotkania, wystawy,

pokazy i wykłady. Młodzież i dorośli będą mogli wziąć udział w pieszych wycieczkach po

Krakowie „Śladami Galicji". Na przykład dzisiaj odbędzie się plenerowe gotowanie potraw

polskich i ukraińskich, które poprowadzi krakowski mistrz kuchni – Zbigniew Kurleto. A do

niedzieli na Rynku Głównym będą czynne kioski z polskim i ukraińskim rękodziełem oraz

wyrobami kulinarnymi nawiązującymi do dawnej Galicji.

Dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych ogłoszono konkursy: literacki i wokalny, zaplanowano

również warsztaty plastyczne dla najmłodszych. Na fotograficznej wystawie plenerowej na

Rynku Głównym zostaną zaprezentowane portrety mieszkańców Galicji; historyczne zdjęcia

będzie można także oglądać na wystawach w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa oraz w

małej galerii Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego. Cała impreza będzie

również miała wymiar charytatywny – w trakcie Festiwalu wolontariusze Hospicjum Domowego

dla Dzieci „Alma Spei" będą zbierać datki na swoją działalność statutową.

Szczegółowy program festiwalu jest dostępny na stronie: www.cmjordan.krakow.pl.
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